PLAZO DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS 

El plazo para la construcción después de la firma del acta de iniciación del contrato es de 90 días 
calendario. 

1.3. FINANCIACIÓN 

Recursos del presupuesto de la universidad de la presente vigencia por un valor de $ 305.382.607 
(TRESCIENTOS CINCO MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS 
SIETE PESOS M/CTE) de acuerdo con la disponibilidad de pago de la Tesorería de la Universidad.  

1.4. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

Para la celebración y adjudicación del contrato, la Universidad cuenta con la disponibilidad 
presupuestal correspondiente al cumplimiento del mismo. PRESUPUESTO OFICIAL: 
TRESCIENTOS CINCO MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SIETE 
PESOS  M/CTE. ($305.382.607). 

1.5 PARTICIPANTES:  

Forma De Participación y Certificados de experiencia 

Podrán participar las personas naturales o jurídicas, consorcios ó uniones temporales, ingenieros 
civiles y arquitectos, con la siguiente experiencia: 

a). La persona natural debe ser un profesional en ingeniería civil o arquitectura con